
Contacto

Teléfono 942201210
Fax 942201049
Correo Electrónico contratacion@unican.es

Dirección Postal

Avda. de los Castros, s/n
(39005) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/ABSSUM015 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 10:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Cantabria
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://web.unican.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UY1BF3m0SIsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de equipamiento docente para la Escuela Técnica Superior de Ingenieros
Industriales y de Telecomunicación (7 lotes)

Suministro de equipamiento docente para la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales y deDescripción 
Telecomunicación (7 lotes)
Valor estimado del contrato 71.348,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 86.331,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.348,75 EUR.

Clasificación CPV
38342000 - Osciloscopios.
31440000 - Baterías.
31710000 - Equipo electrónico.
31712113 - Tarjetas con circuitos integrados.
38300000 - Instrumentos de medición.
38341300 - Instrumentos de medida de magnitudes eléctricas.
38400000 - Instrumentos de medida o control de características físicas.
38416000 - pH-metros.
38433000 - Espectrómetros.
38433300 - Analizador de espectro.
38434000 - Analizadores.
42112200 - Turbinas hidráulicas.
44611110 - Cilindros neumáticos.
48822000 - Servidores de ordenador.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Según lo indicado en el apartado 11 del Anexo I al PCAP

http://web.unican.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UY1BF3m0SIsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Según lo establecido en la Resolución de adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Suministro de 1 servidor de virtualización

Suministro de 1 servidor de virtualizaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 9.917,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.999,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.917,35 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Nemix Computer Spain, S.L.
NIF B82868878
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVDA JOSE LUIS DE GOYOAGA, Nº32 OF.105
(48950) ERANDIO España

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=CkIHGHAYrjzEMdfy6VH5mMl%2BSiPD4zKjFfXmkDW1nqO55GFDJe9LL7sqF1JtIn7LJO1givCzDOpKq2jL%2BQEy25DmSU/%2BR8uHuL3Wgnq7TiUC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

por medios electrónicos

Dirección Postal

Avda. de Los Castros S/N
(39005) Santander España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2024 a las 09:40 horas

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.105 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.591 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.975,11 EUR.

Motivación

Motivación Según lo establecido en la Resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo 12/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La empresa deberá formalizar el correspondiente contrato administrativo en un plazo no superior a los
15 días hábiles siguientes a aquél en que se realice la presente notificación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/06/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u4zB8U2LJXVVq4S 9zvaQpQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u4zB8U2LJXVVq4S9zvaQpQ%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN DEL PERIODO DE GARANTÍA SOBRE EL MÍNIMO EXIGIDO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

ID 0000014174851 |  2024-000979229 | Tue, 17 Sep 2024 10:16:24:078 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135656551176473548689499471388630942966 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


